
VD Orlík – zabezpečení VD před účinky velkých vod: Dodatek č. 2 smlouvy o výkonu GTDI
výkon GTDI v průběhu stavby

strana 1 (celkem3)

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výkonu 
činnosti geotechnického dozoru investora
Číslo smlouvy Příkazce: 1512/2021
Číslo smlouvy Příkazníka: 21 7359

Smluvní strany:

Příkazce: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy
a k jednání o věcech smluvních: XXXXXXXX, ředitel sekce investiční
oprávněni jednat o věcech technických: XXXXXXXX, ředitel sekce technické

XXXXXXXX, vedoucí oddělení realizace investic
XXXXXXXX, specialista sekce technické

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: XXXXXXXX e-mail: XXXXXXXX
(dále jen „Příkazce“)

a

Příkazník: GEOtest, a.s.
sídlo: Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Brno
oprávněn k podpisu smlouvy: RNDr. Lubomír Klímek, MBA, předseda představenstva
oprávněni jednat o věcech smluvních: RNDr. Lubomír Klímek, MBA, předseda představenstva

XXXXXXXX, vedoucí pobočky
oprávněn jednat o věcech technických: Pověřená osoba dle níže uvedené definice

XXXXXXXX, vedoucí pobočky
IČO: 46344942
DIČ: CZ46344942
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 699
tel.: XXXXXXXX e-mail: XXXXXXXX
(dále jen „Příkazník“)

(Příkazník a Příkazce společně též jako „Smluvní strany“)

I. 

1. Smlouva o výkonu činnosti geotechnického dozoru investora byla uzavřena dne 14. 7. 2021 na 
základě výsledku zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem 
„VD Orlík – zabezpečení VD před účinky velkých vod: výkon GTDI v průběhu stavby“, ve 
kterém byla nabídka zhotovitele vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.



VD Orlík – zabezpečení VD před účinky velkých vod: Dodatek č. 2 smlouvy o výkonu GTDI
výkon GTDI v průběhu stavby

strana 2 (celkem3)

2. Smluvní strany se na základě vzájemného projednání dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 
ke smlouvě o výkonu činnosti geotechnického dozoru investora ve znění dodatku č. 1 (dále jen 
„smlouva o výkonu činnosti geotechnického dozoru investora“). 

3. Předmětem tohoto dodatku č. 2 je sjednání změn závazku ze smlouvy o dílo ve smyslu § 222 
odst. 6 ZZVZ, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl předvídat 
a které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, na základě které byla smlouva uzavřena. 

Rozsah změn vyplývá z přílohy č. 1 tohoto dodatku č. 2.

II.

Tento dodatek č. 1 mění a doplňuje výše uvedenou smlouvu o dílo takto:

Článek VIII. „Odměna“ odstavec 2. písm. b) se mění následovně:

2. Odměna za výkon činnosti Geotechnického dozoru investora se skládá z následujících částí:

b) odměna za výkon činností uvedených v čl. VI. odst. 3 Smlouvy vykonávaných v Realizační fázi 
za každý kalendářní měsíc výkonu těchto činností v průběhu Realizační fáze činí:

cena dle smlouvy o výkonu činnosti GTDI (bez DPH):......................................10 558 000,00 Kč

dodatečné práce dle dodatku č. 2 – § 222 odst. 6 (bez DPH):...............................697 270,00 Kč

méněpráce dle dodatku č. 2 - § 222 odst. 6 (bez DPH): ......................................- 133 000,00 Kč

Cena dle dodatku č. 2 (bez DPH):..................................................................11 122 270,00 Kč
(slovy: jedenáct milionů sto dvacet dva tisíc dvě stě sedmdesát korun českých).

Příloha č. 1 se mění následovně:

Dosavadní příloha č. 2 smlouvy o výkonu činnosti geotechnického dozoru investora (Soupis prací 
a dodávek GTDI) se v plném rozsahu nahrazuje přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2 (Aktualizovaný 
soupis prací a dodávek GTDI (Dodatek č. 2 Smlouvy o výkonu GTDI)).

III.

Ostatní ustanovení smlouvy o výkonu činnosti geotechnického dozoru investora, nedotčená tímto 
dodatkem č. 2, zůstávají v platnosti a beze změn. 

Změna smlouvy o výkonu činnosti geotechnického dozoru investora provedená tímto dodatkem č. 2 
není dle znění ZZVZ považována za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
a uzavření tohoto dodatku č. 2 je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.

Tento dodatek č. 2 ke smlouvě o výkonu činnosti geotechnického dozoru investora nabývá platnosti 
dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 



VD Orlík – zabezpečení VD před účinky velkých vod: Dodatek č. 2 smlouvy o výkonu GTDI
výkon GTDI v průběhu stavby

strana 3 (celkem3)

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 2 ke smlouvě o výkonu činnosti geotechnického dozoru 
investora uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na 
důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je: 
Příloha č. 1: Aktualizovaný soupis prací a dodávek GTDI (Dodatek č. 2 Smlouvy o výkonu GTDI)

Za Příkazce: Za Příkazníka:

……………………………..……… …………………………………………
XXXXXXXX RNDr. Lubomír Klímek, MBA
ředitel sekce investiční předseda představenstva
Povodí Vltavy, státní podnik GEOtest, a.s.


